MOÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Rafael
Buscar io l i  Tress ino,  destaque no
Campeonato da Federação Paulista de
Basquete.

Senhor Presidente

Rafael Buscarioli Tressino, andreense nascido em 19/01/2014, se destacou por seu ótimo
rendimento no Campeonato da Federação Paulista de Basquete – série Prata do Paulista
Sub 15 neste ano, ganhando prêmio de Melhor Armador e Cestinha das Finais.

Na decisão do terceiro lugar, seu time Amab/Girafinhas derrotou o Clube de Campo de Rio
Claro/Setur por 63 a 53. Nos dois jogos da final Rafael totalizou 31 pontos, na temporada fez
469 pontos em 33 partidas.

Aluno do 1º ano do Ensino Médio no Colégio Singular, Rafael é focado nos estudos e no
esporte. Seus pais e irmã se orgulham do seu rendimento escolar e esportivo, também da
sua dedicação, educação e consciência sobre a vida.

Muito importante o reconhecimento dos atletas andreenses que mesmo diante de todas as
dificuldades e desafios que a prática de esporte de alto rendimento impõe, conseguem se
destacar e servir de exemplo para muitos outros jovens.

Isto posto, REQUEREMOS à mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja
aprovada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Rafael Buscarioli Tressino por elevar o nome da
cidade no Campeonato da Federação Paulista de Basquete e no ambiente
esportivo.

Ciências: 1) MESA DIRETORA Câmara Municipal de Santo André, 2) GIOVANI TRESSINO
Família

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de dezembro de 2019.

Ver. Eduardo Leite
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003500310036003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-12-03T11:03:47-0300

		2019-12-03T11:08:27-0300

		2019-12-03T11:10:12-0300

		2019-12-03T11:14:28-0300

		2019-12-03T11:26:09-0300

		2019-12-03T11:39:35-0300

		2019-12-03T11:47:57-0300

		2019-12-03T12:04:36-0300

		2019-12-03T12:11:26-0300

		2019-12-03T12:17:17-0300

		2019-12-03T12:24:38-0300

		2019-12-03T12:37:21-0300

		2019-12-03T12:38:28-0300

		2019-12-03T13:15:29-0300

		2019-12-03T13:26:47-0300